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rigt kunde være tilbøielig til at sole mig til-l 
fredsstillet Sporges der dernæst om, for hvor-i 
mange af de paa den omtalte Skatteliste for, 
Odense opførte 2,567 Skatteydere der ikke 
vilde skee Afdrag i Henhold til s 7 i det 
foreliggende Lovforslag, eller hvormange af dem 
der altsaa havde over 2,000 Nd. Indtægt, da 
vil det vise sig, at der af de 2,567 Skatte- 
ydere kun har 136, som havde over 2,000 
Nd., at der altsaa kun var 6 pCt af samt- 
lige Skatteydere, der havde en saadan Indtægt. 
at de 800 Flid. ikke skulde fradrages Vil 
man stille Principet i s 7 op, saa forekom- 
mer det mig, som sagt, at Retfærdigheden 
kræver, at der skeer Alle lige Ret, og al det 
Belob, der skal fradrages, altsaa afdrages lige- 
saavel for dem, som have 10,000 Nd., som 
for dem, der have 2,000 sid. i Skatteindtægt. 
For mig er der imidlertid med Hensyn til 
Beregningen af Skatteindtcegten et Moment, 
som kommer meget stærkere i Betragtning end 
det omtalte Afdrag i Jndtægten, og det er 
Familieforholdet Dette udover naturligviis 
en meget stor Indflydelse. Naar man 
sætter 350 Nd. som det Vel-IV, der skal 
være fritaget for Jndkomstskat til Staten, 
eller som skal drages fra i de noget storre 
Jndtægtsbelob, saa maa jeg bemærke, at man 
vistnok rundtotxikririg i samtlige Kjobstadcom- 
munersrie beskattey for f. Er. at nævne en 
enkelt Classe, Handelsbetjenta der have en rin- 
gere Jndtægt end 350 Rd., til Continuitet-tre. 
Handelsbetjetitenes almindelige Gage er 150 
Flid. eller maaskee 200 Nd. om Aaret, og, naar 
man anslaaer det Ophold i Prineipaleris Huus, 
som jo altid er forbundet med denne Stilling, 
til 150 sid. om Aaret, saa giver dette ialt 
en Indtægt for dem af 300 til 350 Nd. 
Folk med en saadan Indtægt tages altsaa 
med ved de eommunale Skartem hvad deri- 
mod Statsskatteri angaaer, ville de slet ikke 
komme til at yde nogen Skat. Nu har jeg 
vel ikke Noget imod, -at Folk med saadanne 
Smaasmnmer gaae bort, men jeg paastaaet, 
at de exempelviis 1tævnte Personer dog ere 
ganske anderledes stillede, end naar vi f. Er. 
tage en mindre Haandværker, der sidder med 
en stor Familie paa 4홢홢홢6 Børn, hvilket ikke 
er: ualmindeligtz og som har en Indtægt af 

400 eller, lad mig sige, 500 Nd., uagtet 
jeg forsikkrer, at der er mange smaa Haand- 
vcerkere rnndonikriirg i Provindsbyerne der 
sidde med en meget mindre Indtægt. Denne 
Haandværker vil vel ifølge § 7 faae et Af- 
drag af 350 Nd., men han skal dog svare 
Skat af 50 Ild. Men hvem af to ncevnte 
Personer har nu den største Evne? Jeg ind- 
rommer villig, at, naar man kommer ned til 
saadanne Smaafumrner som 3홢홢홢홢400 Nd., da 
er den Skat, som skal svares af dem, heller 
ikke høi. Men vist er det dog, at Evnen er 
langt ringere hos den af mig omtalte Haand- 
vcerker end hos det eenlige Menneske, som kun 
har sig selv at sørge for. De herhenhørende 
Forhold troer jeg ikke ere tagne nok i Be- 
tragtning i Lovsorslaget Ganske vist hedder 
det i dets § 18, at ,,trykkende Familiefoik 
hvid« kunne tages med i Betragtning. Men 
jeg maatte dog ialfald, hvis Lovsorslaget iøv- 
rigt skulde gaae igjennem, ønske, at Ordet 
»trykkende« kom til at gaae«ud, og jeg skal 
bemærke, at det heller ikke stod i det oprinde- 
lige Udkast, idet der, hvis jeg ikke tager feil, 
der stod »større Familie« eller et andet lig- 
nende Udtryk. Jeg troer ikke, at Familie- 
forholdene behøve at være trykkende for at 
komme særlig i Betragtning, men atBillighed 
taler for, at for en større Familie med en 
lille Indtægt bør Skatten være lavere end 

sfor den eenlige Person med samme Indtægt» 
Jeg troer, at dette er en Zietfærdighedsfor- 
dring. -홢-홢- I  s 11 er der optaget en Be- 
stemmelse om, at det skal være Command- 
bestyrelsen, som forfatter Skattelisten eller 
Mandtalslisten over alle de Personer, som skulle 
sættes i Skat. Jeg troer dog, at det vilde 
være aldeles i sin Orden, om Skattelisten 
blev forfattet af Liningscotnmissionen og ikke 
af Commntialbestyrelsen Det ligger nemlig 
i Sagens Natur, at Liningseommissionerne 
rnndtorrikrittg i Landet ere vante til at befatte 
sig med den Slags Ting, hvorimod Byraasss 
dene, som de jo nu hedde, ere fremmede for 
disse Forhold, hvorfor Affattelsen ogsaa vil 
blive meget besværlig for dem og deres en- 
kkelte Medlemmer. Jeg troer altsaa, at dette 
Hverv bør overdrages til Ligningscommis- 
sionerne, ialfald i Kjøbstæderne. sssssss Jeg 


